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GRIECHISCHES RESTAURANT SYRTAKT + MARKTPLATZ 1 - 7443 ELTMANN



www.syrtaki-eltmann.de

Unsere Offnungszeiten

Dienstag - Samstag 17:00 - 22:00 Uhr
Kiche bis 21:30 Uhr

Sonntag, Feiertage 11:30 - 14:30 Uhr
warme Kuche bis 14:00 Uhr

17:00 - 22:00 Uhr
Klche bis 21:30 Uhr
Montag Ruhetag




Dein, bester Orieche tn den Ha-

SYRTAKI

RESTAURANT ELTMANN

Herzlich willkommen
In unserem griechischen Restaurant!

Als Familienbetrieb mit Wurzeln in Kavala, Griechenland, leben wir unsere
Leidenschaft fur die authentische griechische Klche.

Bereits in unserer Heimat betrieben wir viele Jahre lang ein Restaurant,
und diese Tradition fUhren wir mit Stolz und Herzblut fort. Bei uns erwar-
ten Sie frisch zubereitete, traditionelle Gerichte, wie sie auch bei uns zu
Hause auf den Tisch kommen.

Schon, dass Sie bei uns sind! Wir wiinschen lhnen einen
angenehmen und genussvollen Aufenthalt bei uns. ’

Wir lieben

LLTMANN

Guten Appetit - Kali Orexi!

»



Stilles Mineralwasser Flasche
Stilles Mineralwasser

Spritziges Mineralwasser Flasche
Spritziges Mineralwasser

Safte und Saftschorlen

: Johannisbeere
Y | . Apfel
B Traube
Orange
Kirsche

Alkoholfreie Getranke

| Coca Cola ">

." Cola light !>

Cola Zero'™>*®

Cola Mix ">
Zitronenlimonade ">
Orangenlimonade ">

0,2l

0,2l

0,2l
0,2l
0,2l
O]
0,2l

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

2,30€

2,30€

2,60€
2,60€
2,60€
2,60€
2,60€

2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
2,40€
2,40€

11
0,4
0,7l
0,4

0,4l
0,4l
0,4
0,4
0,4

0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l

5,90€
3,00€
5,90€
3,00€

3,50€
3,50€
3908
3,50€
3,50€

390
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
3,30€



Bier

Biere vom Fass
Helles Bier vom Fass?
Hefeweillbier vom Fass”

Flaschenbiere
Alkoholfreies Hefeweil3bierA
Alkoholfreies Pils*
Alkoholfreies Radler? 5
Alkoholfreies Helles?

PilsA
Landbier dunkel?
Simon Spezial#

Radler”®
Cola Weizen?5

RussA®

Mandarina Bavaria Weil3bier-Spezialitat

HANBARIRA

VAR e 5

0,5
0,5

0,5
0,5
0,5
0,5

0,5
0,5l
0,5

0,5
0,5l
0,5

0,5

3,50€
3,80€

3,80€
3,50€
3,80€
3,50€

3,50€
3,80€
3,80€

3,80€
3,80€
3,80€

4,50€



Pfirsich 4,20€
100% griechische Pfirsiche, tradi-
tionelles Rezept seit 1957, reich
an Vitamin C, A, und B-Carotin.

Gruner Apfel &
Granatapfel 4,20€
100% griechische Fruchte, tradi-
tionelles Rezept seit 1957. Eine
sehr gute Quelle fur Ballaststoffe,
Vitamin C, K und Folsaure, Kalium
und andere Antioxidantien.

Mandarine 4,20€
Reich an Vitaminen, Phenolen,
Flavonoiden, Carotinoiden, Bal-
laststoffen und Mineralien.

- Multivitamin

Mediterrane Aromen!

Naturliches Fruchtpuree aus
frisch zerstof3enen Frichten
Glutenfrei, vegan, ohne Konser-
vierungsstoffe, reich an Vitamin C,

reich an Antioxidantien.

Still oder sprudelnd

Pink Lemonade 4,20€
100% griechische Fruchte,
traditionelles Rezept seit
1957, reich an Vitamin C, A, E
und Niacin. Nur 100 Kalorien
pro Portion!

Kirsche mit 4,20€
Geranienextrakt

Eine herausragende Kombi-
nation aus fruchtiger Kirsche
und aromatischer Geranie,

reich an Antioxidantien.

Limonade 4,20€
100% griechische Zitronen,
traditionelles Rezept seit
1957. Reich an Vitamin C, B1,
B2, B3 und B6.

4,20€

100% Pandasia aus griechischen Fruchten, traditionel-

~les Rezept seit 1957. Enthalt 9 Frlchte: Zitrone, Birne,

Orange, Aprikose, Pfirsich, Gruner Apfel, Kiwi, Karotte
- . und Traube, die reich an Vitamin A, B und C, Mineralien
wie Magnesium und Antioxidantien sind.
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Weilwein

Makedonikos (trocken)® 0,11 3,50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Imiglykos Cavino (lieblich)® 0,11 3,50€ 0,21 5,50€ 0,71 19,00€
Apelia (trocken)® 0,11 3,50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Moschofilero (trocken)® 0.3 .50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Demestica (trocken)® 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€ 0,71 19,00€
Silvaner (trocken)® 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€

Lugana (trocken)©® 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€

Malagosa (trocken)© 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€ 0,71 19,00€
Samos (lieblich)® 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€

Retsina Malamatina (trocken)® 0,2l 5,50€ 0,51 9,50€
Rotwein

Makedonikos (trocken)® 0,11 3,50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Imiglykos Cavino (lieblich)® 0,11 3,50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Apelia (trocken)® @l 3.50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Naousa (trocken)©® 0,11 3,50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Demestica (trocken)® 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€ 0,71 19,00€
Mavrodaphne Cavino (suR3)° 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€

Roséwein

Makedonikos (trocken)® 0,11 3,50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Imiglykos Kleoni (halbtrocken)© 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€

Apelia (trocken)® 0,11 3,50€ 0,2l 5,50€ 0,71 19,00€
Kleoni (trocken)® 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€

Retsina Malamatina (trocken)® 0,11 4,50€ 0,2l 6,50€
Weinschorle

Weil3, Rot oder Rosé® 0,41 5,00€

Fragen Sie uns gerne nach weiteren Flaschenweinen.
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Zu allen Gerichten servieren wir WeifSbrot*.

1 Zaziki®° (Joghurt mit Gurke und Knoblauch) 5,40€
2 Taramas®® (Fischroggencreme) 5,40€
3 Tirosalata® (Schafskasecreme, leicht pikant) 5,40€
4  MixP 860 Zaziki, Taramas, Auberginencreme, 7,40€

Tirosalata (leicht pikant)
5 Feta Natur ¢ (mit Olivendl und Oregano) 6,40€
6 Oliven und Peperoni mit Zwiebeln, Oregano, Essig, Olivendl 5,40€
7  Oktapussalat ? mit Paprika, Peperoni, Méhren, Knoblauch 8,80€
8 Meeresfrichte > 8f (mit Olivendl und Oregano) 10,80€
9  Kalte Vorspeisenplatte A “%"f(r 1 Person 11,80€

(Gigantes, Feta, Peperoni, Gurke, Tomaten,

Dolmadakia, Oliven, Zaziki, Taramas)
10 Kalte Vorspeisenplatte *<°" fir 2 Personen 23,80€

(Gigantes, Feta, Peperoni, Gurke, Tomaten,
Dolmadakia, Oliven, Zaziki, Taramas)



11

2

13

14

16

17

18

19

20

2l

22

23

24

25

26
27

Knoblauchbrot * (hausgemacht)

Auberginen und Zucchini * (gebacken mit Zaziki)
Saganaki * (panierter Feta-Kase)
Saganaki Syrtaki N (panierter Feta mit Sesam und Honig)

Bouyourdi ¢(Feta aus dem Backofen)
mit Tomaten, Peperoni, Zwiebeln, Oregano und Olivendl

Oktopus vom Grill ® in Essig-Olivenol, mit Blattsalat

4,80€
7,80€
7,80€
8,80€

8,80€

15,40€

Garnelen Saganaki & ¢ (mit Tomatensauce und Feta Uberbacken) 12,80€

Feta Spezial ¢ (aus dem Backofen mit Tomatensauce)
Gigantes "¢ (Riesenbohnen in Tomatensauce) und Feta
Dolmadakia (mit Reis gefullte Weinblatter)

Florinis in Knoblauchsauce ¢
(Roter Spitzpaprika aus dem Backofen, gefullt mit Feta-Kase)

Gegrillte Peperoni (mit Zwiebeln und Knoblauch)
Keftedakia (Hackfleischballchen in Tomatensauce)

Gebackener Feta in Blatterteig "
(mit Sesam und Honig, 2 Stuck)

Warme Vorspeisenplatte &" %P8 f(jr 1 Person

Warme Vorspeisenplatte " %08 f(jr 2 Personen
(Auberginen, Zucchini, Saganaki, Gigantes, Dolmadakia,
Hackfleischballchen, Zaziki, Taramas)

7,40€
6,80€
6,80€

8,40€

6,80€
8,40€

8,80€

13,40€
24,80€
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Zu allen Salaten servieren wir Weifsbrot*.

31

32

2

34

35

36

37

41

Griechischer Bauernsalat® (Tomaten, Gurken, Oliven,
Zwiebeln, Peperoni, Feta-Kase und Olivendl)

Gyros-Salat ¢ (knusprig gegrillter Gyros, griner Salat,
Tomaten, Gurke, Joghurt-Dressing)

Hahnchenbrust-Salat ¢ (gegrilltes Hahnchenbrustfilet,
Tomaten, Gurken, Joghurt-Dressing)

Thunfisch-Salat® P ¢ (griner Salat mit Tomaten,
Zwiebeln, Gurke, Dressing)

Syrtaki-Salat®* ¢ mit Saganaki (gebackener Feta,
Tomate, Gurke, Croutons, Balsamico-Olivendl-Dressing)

Krautsalat (klein)
Bauernsalat (klein)

Beilagensalat

10,80€

12,80€

14,40€

12,80€

13,80€

4,80€
5,40€

3,00€



Zu allen Gerichten servieren wir Weifsbrot* und FetaC.

120 Fasolakia (grune Bohnen in Tomatensol3e) 8,90€
121 Gigantes (Riesenbohnen in Tomatensol3e) 8,90€
122 Tourlou (gegrilltes Gemuse) 8,90€

123 Melitzanes Imam (gebackene Auberginen in Tomatensol3e) 8,90€

124 Bamies (Okra extrafein in Tomatensol3e) 8,90€
125 Stifado (Zwiebeln in Tomatensol3e) 8,90€
126 Dolmadakia (mit Reis gefullte Weinblatter) 8,90€

54 Moussaka vegetarisch” ¢ ¢ (Auberginen, Zucchini, 14,90€

Kartoffeln, Béchamelsauce)

128 Hamburger vegetarisch” ¢ (Zaziki, rote Zwiebeln, 13,80€
Tomaten, Salat und Pommes Frites)

neuen Spezia\itéten-Te\\er:

. "e unseren
Probieren S 14 40€

x &4 (panierter Feta)

e Saganaki M‘Frites, 7aziki und Krautsalat,

mit Reis, Pommes
dazu WeilRRbrot
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Zu allen Gerichten servieren wir einen gemischten Salat und Weifsbrot*.

30

54

59

Moussaka” ¢ ¢ (Hackfleischauflauf mit Auberginen,
Zucchini, Kartoffeln, Béchamelsauce)

Moussaka vegetarisch” ¢ ¢ (Auberginen, Zucchini,
Kartoffeln, Béchamelsauce)

Pastitsio ¢ (Nudeln, Hackfleisch, Béchamelsauce)

Uberbackene Gerichte

Zu allen Gerichten servieren wir Reis und gemischten Salat.

56

57

58

59

Gyros mit Metaxasauce ¢ (mit Kase Uberbacken)
Souvlaki mit Metaxasauce ¢ (mit Kase Uberbacken)
Bifteki gefillt, mit Metaxasauce ¢ (mit Kase Uberbacken)

Hahnchenbrust mit Metaxasauce ¢ (mit Kase Uberbacken)

15,40€

14,90€

14,40€

17,20€
16,40€
17,80€

17,40€



Zu allen Gerichten servieren wir einen gemischten Salat und Weifsbrot*.

60 Lammhaxe mit Kritharaki (griechische Reisnudeln)

61

62

63

66

Lammhaxe mit Gigantes" (Riesenbohnen)
Lammhaxe mit Grunen Bohnen'
Lammbhaxe Stifado (mit Zwiebeln)

Lammhaxe mit Reis

19,40€
19,40€
19,40€

19,40€

19,40€




Wir servieren zu allen Gerichten Reis (oder Pommes Frites), Zaziki ©° und Salat.

70

71

72

Vi

74

75

76

77

78

79

80

Schweinesteak

Gyros (am Drehspiel3 gegrillt)

Gyros Pita” (Pitabrot mit Reis und Zaziki)

Souvlaki (2 gegrillte Schweinefleischspiel3e)

Souvlaki mit Rostzwiebeln (2 gegrillte Schweinefleischspiel3e)
Bifteki ¢ (geflllt mit Kdse und Feta-Kase, Peperoni, Tomaten)
Soutzoukakia (Hacksteaks, 3 Stuck)

Soutzoukakia mit Metaxasauce (Hacksteaks, 3 Stuck)
Hahnchen Souvlaki* (2 Hahnchenspielde mit Pitabrot)
Kalbsleber gegrillt (mit Rostzwiebeln)

Lammkoteletts gegrillt mit Oregano
(5 Stuck, mit Bauernsalat)

Eltmann-Platter® fUr 2 Personen (Gyros, 2 Souvlaki,

2 Soutzoukakia, 2 Kalbsleber, 2 Lammkoteletts,
2 Bauernsalate, Zaziki, Reis oder Pommes Frites)

16,20€
15,20€
17,20€
15,60€
17,40€
16,40€
14,90€
16,90€
17,40€
15,90€

21,90€

47,90€



81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

99

MIX Spezialitaten vom Grill

Santorini-Teller (Gyros, Souvlaki)

Syrtaki-Teller® (Gyros, Kalamari)

Mykonos-Teller® (Gyros, Souvlaki, Kalamari)
Akropolis-Teller (Gyros, Souvlaki, Soutzoukakia-Hacksteak)
Kreta-Teller® (Gyros, Soutzoukakia, Kalamari)
Corfu-Teller (Gyros, Kalbsleber)

Nestos-Teller (Gyros, Souvlaki, Kalbsleber)

Paros-Teller (Gyros, Kalbsleber, Kalamari)

Dorf-Teller (Gyros, Souvlaki, Schweinesteak)

Naxos-Teller (Gyros, Souvlaki, Soutzoukakia, 1 Lammkotelett)
Thasos-Teller (Gyros mit 2 Lammkoteletts)
Parga-Teller® B (Gyros, Kalamari, Garnelen)

Aegean-Teller® &P (Gyros, 1 Lammkotelett,
Sardinen, Kalamari, Garnelen)

Athen-TellerR (Souvlaki, Kalbsleber, Kalamari)
Olympia-Teller® (Souvlaki, Kalamari)

Kefalonia-Teller R (Kalbsleber, Kalamari)

Rhodos-Teller (Gyros, Schweinesteak, Soutzoukakia-Hacksteak)

Kavala-Teller R (Hahnchenbrustfilet, Kalamari)

16,40€
16,80€
17,40€
17,40€
17,40€
17,90€
18,90€
19,40€
19,40€
19,40€
18,40€
18,90€

24,40€

18,90€
15,90€
17,80€
19,40€

18,40€

1)



Wir servieren zu allen Gerichten Reis (oder Pommes Frites), Zaziki ©° und Salat.

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

Kalamarir® (Tintenfisch gebacken)

Kalamari vom Grill®R

Kalamari gefillt vom Grill®? ¢ (2 Stluck, gefullt mit Feta-Kase)
Baby Kalamari frittiert® (leicht gewUrzte Baby-Tintenfische)
Scampi vom Grill®

Scampi frittiert®

Sardinen frittiert?®

Dorade vom Grill® (Ganze Dorade mit
gebratenem Gemuse und Butterreis)

Lachsfilet® ¢ mit gebratenem Gemuse und Butterreis
Seezungenfilet® ¢ mit gebratenem Gemuse und Butterreis

Fischplatte® R 8¢ (Kalamari, Garnelen,
Sardinen, Seezungenfilet und Butterreis)

Fischplatte P R8¢ fiir 2 Personen (Kalamari, Garnelen,
Sardinen, Seezungenfilet, 2 Bauernsalate, Zaziki,
Butterreis oder Pommes Frites)

17,80€
18,40€
20,90€
21,40€
22,90€
21,90€
14,40€

25,40€

20,40€
16,90€

20,90€

48,90€



<

64
65
68

69

Schnitzel Wiener Art* (paniertes Schweinefleisch 13,40€
mit Pommes Frites und gemischtem Salat)

Paniertes Hahnchen Schnitzel* 15,80€
(mit Pommes Frites und gemischtem Salat)

Burger” ¢ (Rinderhackfleisch 180g, Kase, rote Zwiebeln 13,80€
Tomaten, Burger-Sol3e, Blattsalat und Pommes)

Chicken Burger* ¢ (Hahnchenfleisch 180g, Burger-Sol3e, 14,80€
Gewurzgurken, rote Zwiebeln, Blattsalat, Tomaten und Pommes)




SUPPEN

Serviert mit Weil3brot*.
28 Bohnensuppe "t
29 Huhnersuppe

30 Tomatensuppe

Beilagen

38 Reis in Tomatensauce
39 Pommes frites

40 SuBkartoffel-Frites

42 Pita-Brot” mit Oregano

43 Pita-Brot Spezial*
aus dem Backofen mit Feta und Knoblauch

44 Metaxasauce

5,50€
5,50€

5,50€

3,00€
3,40€
4,40€
25018

5,40€

3,00€



Wir servieren die Kindergerichte ohne Salat und Zaziki. Wiinschen Sie Beilagen,
berechnen wir fir Zaziki 1,50€ und fir Salat 3,00€ extra.

45

46

47

48

49

50

~Tom und Jerry” (Gyros mit Pommes oder Reis)
~Micky Maus” (Souvlaki mit Pommes oder Reis)
Schnitzel Wiener Art” mit Pommes
Chicken-Nuggets* (Hihnchen-Nuggets mit Pommes)
Kinder Kalamari® mit Pommes oder Reis

Kinder Hamburger” ¢ (Rinderhackfleisch 100g, Kase,
rote Zwiebeln, Tomaten, Burger Sol3e, Blattsalat und Pommes)
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8,90€
8,90€
8,90€
7,90€

8,90€

9,90€




)

Galaktoboureko” ¢ ¢
(mit GrieBcreme geflllter Blatterteig und Vanilleeis mit Sahne)

Schokoladensoufflé ¢ mit Vanilleeis und Sahne

Ekmek kadayifi ¢ ¢ "4 (TUrkischer Engelshaar-Kuchen
mit SchokoladensolRe, NUssen, Eis und Sahne)

Sokolatopita * ¢ (Schokoladenkuchen mit Eis und Sahne)
Cookies Praline ¢

Pasta Sokolatina * “¢(Griechischer Schokoladencremékuchen)
Revani Portokali # ¢ (Griechischer Orangenkuchen mit Sirup)

Baklava "4 (Turkische Filoteigpastete mit Pistazien,
Nussen und Sirup)

Griechischer Joghurt ¢ " mit Honig und Nussen
Vanilleeis mit heiBen Himbeeren ©

Gemischtes Eis ¢ (Schoko, Vanille, Erdbeer)

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€
6,90€
6,90€
6,90€

6,90€

5,90€
5,90€

5,90€



Mixgetranke

Aperol Spritz' 6,90€ ,
=P
Lillet Wild Berry' 6,90€ —zi\
= §LILLET
Hugo' 6,90€ | &
.
Limoncello Spritz' 6,90€
Sarti Lemon’ 6,90€ e, ||
¥
oo—— £2
B | s » = - -
y .
t_) ; 4
-
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Schnaps und Likor

Metaxa 5 Sterne 2cl  4,80€
Metaxa 7 Sterne 2cl 5,80€
Metaxa Reserve 2cl 10,00€
Ouzo 2cl 2,00€
' Tsipouro 2cl  3,00€
METAXA
g Ramazzotti 2cl  4,50€

Jagermeister 2cl  3,00€




)]

Griechischer Mokka®
Cappuccino®®

Tasse Kaffee®

Espresso®

Espresso Macchiato®
Latte Macchiato®

HeilRe Schokolade
Schokokaffee®

Tee®

(Schwarzer Tee, Gruner Tee,

Pfefferminztee,
Kamillentee oder Frichtetee)

2,50€
2,80€
2,40€
2,00€
2,40€
2,80€
2,80€
2,80€

2,00€




Informationen zu Allergenen:
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Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Irrtimer vorbehalten.

glutenhaltiges Getreide

Krebstiere- und -erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch- und Fischerzeugnisse (aulRer Fischgelatine)
Erdndsse und -erzeugnisse

Soja (-bohnen) und -erzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und -erzeugnisse

Senf- und Senferzeugnisse

Sesamsamen und -erzeugnisse

Schwefeldioxid und -erzeugnisse

Lupinen und daraus hergestellte Produkte
Weichtiere wie Muscheln, Tintenfische und
daraus hergestellte Produkte

il
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Zusatzstoffe:

@R CENSECYENI S

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarkern
mit SUBungsmitteln

mit Koffein




* www.andreas-n-schubert.de

Grafikdesign: Andreas N. Schubert
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www.syrtaki-eltmann.de

Marktplatz 14 « 97483 Eltmann

Telefon: 09522 / 30 45 950
Mobil/WhatsApp: 0152 /10 11 66 57
E-Mail: info@syrtaki-eltmann.de



